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Laserowy tatuaż na owocach
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Laserowy “tatuaż” może zastąpić naklejki umieszczane na
owocach – informuje serwis “BBC News”. Urządzenie laserowe usuwa naturalny barwnik z powierzchni owocu,
co pozwala zapisać kod kreskowy, miejsce pochodzenia, nazwę sieci handlowej, cenę czy datę sprzedaży. Dla
lepszego kontrastu można zastosować – zwłaszcza w przypadku owoców których nie je się ze skórką
-nieszkodliwy dla zdrowia pigment zawierający sole żelaza.

 

Tego rodzaju oznakowanie nie wpływa na smak ani na trwałość owoców, zmniejsza natomiast
zanieczyszczenie środowiska papierem, klejem i farbą drukarską. W przypadku dyń wygrawerowany
laserem obraz oczu i zębów ułatwia wycinanie ozdób na Halloween.

 

W Wielkiej Brytanii technologię ma zamiar wypróbować sieć „Marks and Spencer”. A na stronie
producenta laserowej aparatury – hiszpańskiej firmy Laser Food z Walencji – obok znakowanych
orzechów, jabłek, pomarańczy pomidorów czy kiwi można zobaczyć arbuzy i melony wielkości piłki
nożnej z dumnymi napisami „UEFA Euro 2012 Poland Ukraine BIEDRONKA”, „Polska Gola” oraz
„REAL - dla kibiców wszystko!”.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/22151.html
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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